16 656 Diário da República, 2.a série — N.o 114 — 15 de Junho de 2007

Escola Secundária de José Afonso

Despacho (extracto) n.o 11 847/2007

Por despacho de 21 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva do QZP da Península de Setúbal, grupo 410, código 15, Maria
Amália Rodrigues dos Santos para o QZP da Cidade de Lisboa e
Zona Norte de Lisboa, código 11.

21 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Lourdes Costa Dias.

Agrupamento de Escolas Lapiás

Despacho n.o 11 848/2007

Por despacho de 23 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de zona pedagógica
de nomeação definitiva Maria do Céu Almeida Lourenço, do
grupo 100, do Jardim-de-Infância de Feteiras, código 23102308, para
o QZP n.o 23.

23 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria Damião Rocha da Fonseca Casinhas.

Despacho n.o 11 849/2007

Por despacho de 23 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

240 Acácio Manuel da Costa Neves . . . . . . . Escola Básica 2, 3 Bartolomeu Dias 340406 Escola Básica 2, 3 Dr. Rui
Grácio.

341307

110 Célia Maria Pedro da Silva Venâncio
Policarpo.

Escola Básica 1.o Ciclo c/J. I. de
Fitares.

287738 Escola Básica 1.o Ciclo de
Maceira.

290038

400 Fernando Alberto Mota de Matos . . . . . Escola Básica 2, 3 Rui Belo . . . . . . . 342245 Escola Básica 2, 3 Dr. Rui
Grácio.

341307

200 Maria da Graça de Mendonça A. Cor-
reia Cabral.

Escola Básica 2, 3 Padre Abílio
Mendes.

342440 Escola Básica 2, 3 Dr. Rui
Grácio.

341307

23 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel Maria Damião Rocha da Fonseca Casinhas.

Despacho n.o 11 850/2007

Por despacho de 23 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeadas para o quadro de zona pedagógica de Lisboa Oci-
dental, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de zona pedagógica
de nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome QZP

110 Mónica Alexandra Louro Diniz Acúrcio . . . . . . 23
110 Rosa Branca da Silva Camaz Moreira Magalhães 23

23 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria Damião Rocha da Fonseca Casinhas.

Escola Secundária Maria Amália Vaz de Carvalho

Despacho (extracto) n.o 11 851/2007

Por despacho 23 de Novembro de 2006, do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 01 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos da alínea c) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto -Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)

do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com alterações dadas pelo Decre-
to-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação
provisória Sandra Luísa Balbino Cabanita Atanázio, grupo 39, da EB
2,3 Mário Sá Carneiro, código 342324, para a Escola Secundária Maria
Amália Vaz de Carvalho, código 400348.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Baltina Costa Ferreira Valente Coroadinha.

Despacho (extracto) n.o 11 852/2007

Por despacho 23 de Novembro de 2006, do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferido, nos termos da alínea b) do n.o 1 artigo 13.o do Decre-
to-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em
anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomea-
ção provisória Paulo Filipe Santos Braumann, grupo 39, do QZP de
Lisboa Ocidental, código 23, para a Escola Secundária Maria Amália
Vaz de Carvalho, código 400348.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Baltina Costa Ferreira Valente Coroadinha.

Despacho (extracto) n.o 11 853/2007

Por despacho de 23 de Novembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)